[image: ]
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE -  FORQUILHINHA

RESOLUÇÃO Nº.37/CMS/2021

“Dispõe sobre DESLIGAMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE de Forquilhinha /SC, e dá outras providências”.

Tiago Minatto, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº. 8.142/90, Resolução federal Nº649, de 12 novembro de 2020, Lei Municipal nº 249, de 29 de outubro de 1993 e Decreto nº 34/2010,Resolução N° 13/CMS/2020,Resolve:
 Art. 1º -Por meio desta resolução tendo em vista a função Presidente CMS Tiago Minatto e também Vice Presidente Lidia Almeida pedido de desligamento do Conselho Municipal de saúde de Forquilhinha, por motivo pessoais, agradecemos  a todos que tiveram conosco em busca de política publicas em saúde para município de Forquilhinha.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário.
[image: ]

Tiago Minatto
Presidente do Conselho Municipal da Saúde Forquilhinha

                                                                        Forquilhinha/SC, 28 de Maio de 2021.
image1.jpeg

image2.jpeg
. Kk * .

Conselho MunlClpaI de

SAUDE

Forquilhinha - SC